
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 30 имени кавалера ордена Красной Звезды 

Ю.В. Гаврилова городского округа Сызрань Самарской области 

 
ПРИКАЗ 

 

от  _05.12.2023 года                                                                   № 2269 
 

Об организации работы школьной службы  медиации 

 
      В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-фз « 

Об образовании в Российской Федерации» , Федеральным законом от 

24.07.1998 г. № 124 -фз «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской 

Федерации», в целях  формирования благополучного, гуманного и 

безопасного пространства для развития и социализации обучающихся, для  

предупреждения конфликтов в школьной среде и их конструктивного 

разрешения 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Создать работу школьной службы медиации в 2023-2024 уч.г. 

2.  Назначить руководителем школьной службы медиации педагога-

психолога Солодову Т.В. 

3. Утвердить состав школьной службы медиации: 

- Солодова Т.В.,  педагог-психолог-руководитель; 

- Кокшина Анастасия, обучающаяся 8а класса-медиатор; 

- Бруш Александра, обучающаяся 8б класса- медиатор; 

- Никитина Алиса, обучающаяся 8б класса- медиатор; 

- Кривцова Яна, обучающаяся 8б класса – медиатор. 

4.  Руководителю школьной службы медиации Солодовой Т.В. 

организовать работу школьной службы медиации. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

по УВР Земскову Н.Н. 

 

Директор 

ГБОУ СОШ № 30 г.о. Сызрань                                                 Л.И. Тюкова. 

  
 


		2023-12-05T16:40:41+0400
	00ad9832c94a2f8abf
	Тюкова Любовь Ивановна




